
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/7026,Obywatele-Syrii-i-Wietnamu-zatrzymani-na-A
2.html
14.12.2025, 11:47

Obywatele Syrii i Wietnamu zatrzymani na A2

20.11.2014

Dwoje obywateli Syrii i czterech obywateli Wietnamu zatrzymali w
ostatnich dniach funkcjonariusze Nadodrzańskiego OSG z placówki w
Kaliszu. Zatrzymania miały miejsce na autostradzie
A2.Funkcjonariusze, podczas realizowania zadań z zakresu
przeciwdziałania nielegalnej migracji, wylegitymowali dwoje
cudzoziemców podróżujących samochodem. Był to obywatel Syrii
posiadający jedynie niemiecki tytuł pobytowy, który nie uprawniał go
jednak do wjazdu ani pobytu w żadnym innym kraju oraz 54-letnia
kobieta, która okazała do kontroli czeski paszport. Funkcjonariusze
stwierdzili, że strona z danymi osobowymi jest przerobiona, a podczas
przeszukania ujawnili u cudzoziemki syryjski paszport.

Dwoje  obywateli  Syrii  i  czterech  obywateli  Wietnamu zatrzymali  w  ostatnich  dniach
funkcjonariusze Nadodrzańskiego OSG z placówki w Kaliszu. Zatrzymania miały miejsce
na autostradzie A2.
Funkcjonariusze,  podczas  realizowania  zadań  z  zakresu  przeciwdziałania  nielegalnej
migracji,  wylegitymowali  dwoje  cudzoziemców  podróżujących  samochodem.  Był  to
obywatel  Syrii  posiadający  jedynie  niemiecki  tytuł  pobytowy,  który  nie  uprawniał  go
jednak do wjazdu ani pobytu w żadnym innym kraju oraz 54-letnia kobieta, która okazała
do kontroli czeski paszport. Funkcjonariusze stwierdzili, że strona z danymi osobowymi
jest przerobiona, a podczas przeszukania ujawnili u cudzoziemki syryjski paszport.
Obywatelka Syrii  przyznała się do posługiwania czeskim sfałszowanym dokumentem i
dobrowolnie poddała karze grzywny 1000 zł.
Funkcjonariusze  SG  wszczęli  wobec  zatrzymanych  postępowanie  administracyjne
dotyczące opuszczenia Polski przez cudzoziemców. Dodatkowo za przekroczenie granicy
wbrew  przepisom  i  pobyt  na  terytorium  Polski  bez  wymaganego  tytułu  prawnego,
obywatele  Syrii  zostali  ukarani  mandatami  karnymi.  Na  zakończenie  postępowania
cudzoziemcy – zgodnie z decyzją sądu – oczekiwać będą w ośrodku dla cudzoziemców.
Również na autostradzie A2, 17.11., funkcjonariusze SG zatrzymali do kontroli citroena,
którego  kierowcą  był  26-letni  mieszkaniec  województwa  wielkopolskiego.  Pojazdem
podróżowali  także  4  obywatele  Wietnamu,  którzy  nie  posiadali  żadnych dokumentów
tożsamości.  Kierowca  twierdził,  że  nie  zna  swoich  pasażerów,  przewoził  ich  jako
autostopowiczów.
Cudzoziemcy  przyznali  się  do  postawionego  im  zarzutu  nielegalnego  przekroczenia



granicy i dobrowolnie poddali karze 6 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2
lata.  Dodatkowo,  za  przekroczenie  granicy  wbrew obowiązującym przepisom ukarani
zostali  mandatami  na  łączną kwotę  700 zł.  Kaliscy  funkcjonariusze  wszczęli  również
postępowanie w sprawie zobowiązania obywateli Wietnamu do powrotu. Do tego czasu
najprawdopodobniej przebywać będą w ośrodku dla cudzoziemców.


